
Nº 132, Terça-feira, 24 de julho de 2018 

  

1 

 

Nº 1 – De 30 de julho de 2013 Nº 01, 24 de agosto de 2015 

 

Nº 132, 24 de julho de 2018 

Extraordinário 

 



Nº 132, Terça-feira, 24 de julho de 2018 

  

2 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Ebserh 

Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard Santos – Complexo HUPES 

Rua Augusto Viana, s/n - Canela 

CEP: 70.830-200 | Salvador (BA) 

(71) 3283-8000 | http://www.complexohupes.ufba.br 

 

  

ROSSIELI SOARES DA SILVA 

Ministro de Estado da Educação 

 

KLEBER DE MELO MORAIS 
Presidente 

 

  

 

 

ANTÔNIO CARLOS MOREIRA LEMOS 

Superintendente do Complexo HUPES 

 

PATRIZIA ALLEGRO RIBEIRO 

Gerente de Atenção à Saúde do Complexo HUPES 

 

LÚCIA BEISL NOBLAT 

Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HUPES 

 

LÍLIA KÁTIA ANDRADE NUNES 

Gerente Administrativa do Complexo HUPES  

 
 



Nº 132, Terça-feira, 24 de julho de 2018 

  

3 

  SUMÁRIO 

Sumário  
SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................... 4 

RETIFICAÇÃO ......................................................................................................... 4 

Portaria nº 222 de 24 de julho de 2018 .................................................................... 4 

 

  



Nº 132, Terça-feira, 24 de julho de 2018 

  

4 

SUPERINTENDÊNCIA 

RETIFICAÇÃO 

Portaria nº 222 de 24 de julho de 2018 

 

A SUPERINTENDENTE, EM EXERCÍCIO, DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 

PROFESSOR EDGARD SANTOS, no uso de suas atribuições, que lhe foram 

conferidas conforme Portaria nº 927, de 04 de setembro de 2015, da Diretora de Gestão 

de Pessoas da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares- EBSERH, e considerando a 

Portaria nº 119, de 28/07/2014 da Reitora da Universidade Federal da Bahia. 

 

RESOLVE: 

Retificar a Portaria nº 218, de 18 de julho de 2018, publicada no Boletim de Serviço nº 

131 de 23/07/2018, página 4. 

 

Onde se lê: Destituir o servidor: Sr. MARCEL LOUIS NASCIMENTO SANTOS, 

Assistente Administrativo, matrícula 1984379, da Comissão Especial de Licitação, 

instituída pela Portaria nº 093/2018 de 13 de abril de 2018, para dirigir e julgar a 

CONCORRÊNCIA N° 01/2018, (...) 

 

Leia-se: Substituir o servidor: Sr. MARCEL LOUIS NASCIMENTO SANTOS, 

Assistente Administrativo, matrícula 1984379, pelo servidor Sr. ELTON ALMEIDA 

CARVALHO PEIXOTO, Assistente Administrativo, matrícula 2398005, para que este 

componha a Comissão Especial de Licitação, instituída pela Portaria nº 093/2018 de 13 

de abril de 2018, para dirigir e julgar a CONCORRÊNCIA N° 01/2018, (...) 

 

Lília Kátia Andrade Nunes 

 


